
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HUẾ 

Số:   8064/QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Huế, ngày    25    tháng     10   năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm 

để thực hiện dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu tái định cư Đại học Huế 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về 

việc hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về 

việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về 

việc sửa đổi bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà 

nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định 64/2014/QĐ-UBND ngày 25/9/2014 của UBND Tỉnh 

ban hành quy định về trình tự thủ tục thu hồi đất sử dụng và mục đích quốc 

phòng, an ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa 

bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định 36/2021/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của UBND Tỉnh 

về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Nghị quyết số 77/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng Nh n 

d n tỉnh về việc thông qua danh mục điều chỉnh, bổ sung các công trình, dự án c n 

thu hồi đất; cho ph p chuyển mục đích sử dụng đất trồng l a sang sử dụng vào mục 

đích khác trên địa bàn tỉnh 2021; 

Căn cứ Quyết định số 2285/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 

2021 của thành phố Huế; 

Căn cứ Quyết định số 2412/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt dự án đ u tư và kế hoạch lựa chọn nhà th u 

đợt 1 dự án Hạ t ng kỹ thuật Khu tái định cư Đại học Huế; 



 2 

Căn cứ Bản đồ địa chính khu đất (tỷ lệ 1/500) do Trung t m Kỹ thuật - 

Công nghệ Thông tin Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế lập tháng 

10/2021; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Đ u tư X y dựng công trình d n 

dụng và công nghiệp tỉnh tại Công văn số 526/BDDCN-TH ngày 8/10/2021 về 

việc đề nghị ban hành Kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc kiểm đếm 

để thực hiện dự án Hạ t ng kỹ thuật Khu tái định cư Đại học Huế tại phường An 

Cựu và phường An T y, thành phố Huế;  

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1124/Tr-

TN&MT ngày   19 / 10   /2021.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm 

để thực hiện dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu tái định cư Đại học Huế cụ thể như sau: 

(Đính kèm kế hoạch) 

Điều 2. Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng công trình dân dụng và công 

nghiệp tỉnh có trách nhiệm lập hồ sơ đề nghị UBND thành phố ban hành Thông 

báo thu hồi đất để thực hiện dự án và thực hiện các thủ tục hợp đồng với tổ chức 

làm nhiệm vụ giải phóng mặt bằng để thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái 

định cư theo đúng trình tự quy định hiện hành của nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Giám đốc Ban 

Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh, 

Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch, 

Chủ tịch UBND phường An Cựu, Chủ tịch UBND phường An Tây, Thủ trưởng 

các cơ quan đơn vị và các hộ gia đình, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                 
- Như Điều 4;                                                                             
- Đ/c CT, các Đ/c PCT UBND TP; 
- Lưu. 

 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Việt Bằng 

 
  


		2021-10-25T16:27:53+0700




